
 1/4 

Zápis z 19. zasedání zastupitelstva obce Počítky 

ze dne 9. 12. 2020 
 

 

Přítomni: M. Machová, J. Padalíková, R. Ptáček, L. Sláma, M. Slámová, D. Slavíček, F. Šustr 

Omluven: --- 

Hosté: 1 

 

Program: 

1)  Úvod 

-určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele (§95 odst.1, zákona o obcích) 

- ověření zápisu z minulého jednání OZ 

2) Schválení programu 

3) Rozpočtové opatření č. 6/2020 

4) Schválení rozpočtu obce 2021 

5) Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce 2022-2024 

6) GasNet – vyúčtování pronájmu plynárenského zařízení za rok 2020 

7) Vyhodnocení záměru obce č. 2/2020 

8) Bezdrátový rozhlas v obci 

9) Jednorázový příspěvek za vedení KD a knihovny za rok 2020 

10) Přijaté žádosti 

11) Inventury majetku 

12) Kulturní akce – prosinec/leden 

13) Různé 

 

 

K bodu 1: Úvod 

Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 18 hodin starostkou obce Marcelou Slámovou.  

Starostka obce dle prezenční listiny konstatovala, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, 

zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (dle §92 odst. 3 zákona o obcích). 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu Františka Šustra a Rostislava Ptáčka, zapisovatelem 

je Marcela Slámová. K návrhu nebyly přijaty připomínky. 

Ověření zápisu z minulého jednání OZ ze dne 11. 11. 2020, nebyly vzneseny připomínky. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce určuje ověřovatele zápisu F. Šustra a R. Ptáčka, 

zapisovatelem M. Slámovou a schvaluje zápis z minulého zasedání. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 1 schváleno 

 

K bodu 2: Schválení programu  

Starostka předložila návrh programu, který byl součástí pozvánky na zasedání. K návrhu 

nebyly vzneseny připomínky.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání.  

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 2 schváleno 

 

K bodu 3: Rozpočtové opatření č. 6/2020 

Starostka předložila ke schválení rozpočtové opatření č. 6/2020 k 30.11.2020, vysvětlila 

jednotlivé položky.  

 

Návrh usnesení: OZ schvaluje předložené rozpočtové opatření k 30.11.2020. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 3 schváleno 



 2/4 

K bodu 4: Schválení rozpočtu obce 2021 

Návrh rozpočtu obce na rok 2021 byl vyvěšen na úřední desce obce od 16.11.2020 do 

02.12.2020, nebyly přijaty žádné podněty od občanů. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 2021. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 4 schváleno 

 

K bodu 5: Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce 2022 - 2024 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce 2022 – 2024 byl vyvěšen na úřední desce obce 

od 16.11.2020 do 02.12.2020, nebyly přijaty žádné podněty od občanů. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce 2022 – 2024. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 5 schváleno 

 

K bodu 6: GasNet – vyúčtování pronájmu plynárenského zařízení za rok 2020 

Starostka informovala o vyúčtování pronájmu plynárenského zařízení za rok 2020 a seznámila 

s dodatkem ke smlouvě o nájmu a provozování plynárenského zařízení.  

 

Návrh usnesení: OZ schvaluje dodatek ke smlouvě o nájmu a provozování plynárenského 

zařízení č. 9402006525/3000003692 za rok 2020. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 6 schváleno 

 

K bodu 7: Vyhodnocení záměru obce č. 2/2020 

Záměr č. 2/2020 byl vyvěšen na úřední desce obce od 17.11.2020 do 03.12.2020. Nebyly 

přijaty jiné žádosti a připomínky od občanů. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části obecního pozemku p.č. 266/6 

(trvalý travní porost) v k. ú. Počítky o výměře cca 100 m2(dle geometrického 

plánu, jehož vyhotovení zajistí kupující). 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 7 schváleno 

 

Starostka zajistí sepsání kupní smlouvy. 

 

K bodu 8: Bezdrátový rozhlas v obci 

Místostarosta obce podal základní informace k bezdrátovému rozhlasu, který je v provozu od 

1.12.2020. OÚ přijímá případné podněty od občanů, které povedou k doladění a seřízení bez-

drátového rozhlasu (hlasitosti). 

 

K bodu 9: Jednorázový příspěvek za vedení KD a knihovny za rok 2020 

Starostka navrhuje jednorázový příspěvek ve výši 2 500 Kč za vedení KD a knihovny za rok 

2020 osobám pověřeným vedením KD (J. Padalíková) a knihovny (M. Machová).  

 

Návrh usnesení: OZ schvaluje jednorázový příspěvek ve výši 2 500 Kč za vedení KD za rok 

2020 J. Padalíkové a za vedení knihovny za rok 2020 M. Machové. 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržely se 2 (M. Machová, J. Padalíková) 

Usnesení č. 8 schváleno 

 

 

 

 



 3/4 

K bodu 10: Přijaté žádosti 

➢ Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci 

„Hala pro zemědělské stroje na p. č. 261/11“ 

- investor pan T. 

OZ nemá námitek k předložené projektové dokumentaci. Sepsání vyjádření zajistí starostka. 

OZ bere na vědomí 

 

➢ Žádost o prodej nebo směnu obecního pozemku p. č. 57/1 

Zastupitelstvo obce projednalo společnou žádost majitelů garáží o prodej nebo směnu 

obecního pozemku p. č.57/1 v k.ú. Počítky o celkové výměře cca 50 m2. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje vyvěšení záměru na prodej a směnu části 

obecního pozemku p. č. 57/1 v k. ú. Počítky o celkové výměře cca 50 m2. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 9 schváleno  

 

➢ Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni 

V návaznosti na dokončení stavby s názvem: „Veselíčko hájenka: rekonstrukce vedení 

NN“ zastupitelstvo obce projednalo návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni č. NM-

014330062724/001 pro společnost E.ON Distribuce. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o věcném břemeni č. NM-

014330062724/001. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 10 schváleno  

 

➢ Návrhy smluv o zřízení věcného břemene 

V návaznosti na dokončení stavby s názvem: „VN 61, o. Buková p.b.210-p.b.322; 

obnova“ zastupitelstvo obce projednalo návrhy smluv o zřízení věcného břemene pro 

společnost E.ON Distribuce. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvy o zřízení věcného břemene č. NM-

014330053389/002 a č. 14330053389/005. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 11 schváleno  

 

K bodu 11: Inventury majetku 

Starostka navrhuje inventarizační komise:  

– hasičská technika + související: M. Slámová, R. Ptáček, K. Ptáčková (účetní) 

– ostatní majetek: M. Slámová, J. Padalíková, K. Ptáčková (účetní) 

Inventarizace proběhne během prosince 2020.  

 

Návrh usnesení: OZ schvaluje inventarizační komise a provedení inventur majetku obce. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 12 schváleno 

 

K bodu 12: Kulturní akce – prosinec/leden 

➢ Mikuláš, čerti 

- z důvodu rozvolnění vládních nařízení od 3.12.2020 obec zajistila organizaci akce 

- starostka poděkovala za organizaci 

➢ Z důvodu trvání nouzového stavu a vládních nařízení není možno organizovat tradiční akce: 

prosinec - zpívání koled, předsilvestrovská zábava, novoroční ohňostroj 

leden - tradiční setkání důchodců 

 



 4/4 

K bodu 13: Různé 

➢ Parkování automobilů na točně autobusu 

Zastupitelstvo obce opakovaně projednalo situaci ohledně trvalého parkování automobilů na 

točně autobusu. Točna autobusu slouží výhradně pro potřeby autobusové dopravy a 

v nadcházejících měsících musí být ponechán i dostatečný prostor za účelem zimní údržby 

točny. Žádáme občany, aby točnu autobusu nevyužívali k trvalému parkování svých 

automobilů. V případě potřeby bude situace řešena individuálně. 

 

 

Jednání ukončeno ve 19:55 hodin 

Termín dalšího zasedání OZ leden/únor 2021 

Zápis byl vyhotoven dne 13. 12. 2020 

   

 

 

Zapisovatel: Mgr. Marcela Slámová   ………................................. 

Ověřovatelé:   František Šustr       ............................................... 

                        Rostislav Ptáček    .............................................. 


